
 

 

 

Motion 2026/1 

Sundsvalls Simsällskap 

Motion angående ändrad ersättning till 
tränare med landslagsuppdrag 
Bakgrund 

Det är en förmån för en klubb att ha en tränare med landslagsuppdrag. Det stärker inte bara den 
enskilde tränaren kompetensmässigt utan även klubben. Därutöver är det sannolikt inspirerande 
både för tränarkollegor och simmare att ha en landslagstränare i klubben. Det är bra om denna 
möjlighet kan ges till många klubbar och att de som får frågan kan tacka ja. Idag lever många klubbar 
med en mycket ansträngd ekonomi vilket med nuvarande ersättningsmodell innebär att klubben 
måste värdera om den har råd att skicka tränaren på uppdrag. 

Motivering & bedömning 

Nuvarande ersättningsmodell innebär i korthet att förbundet står för resor, mat och uppehälle. Den 
lokala klubben står för de första 6 dagarnas lön och därefter får klubben en dagsersättning om 1400 
kr vilket motsvarar en månadslön inklusive sociala avgifter på ca 24 000 kr. Den ersättningen betalar 
ingen tränarlön. Det är rimligt att klubben är med och bidrar med viss tid då det är en 
kompetensutveckling för tränaren. Vi anser dock att med nuvarande modell står den lokala klubben 
för en orimligt stor del av kostnaden. 

Förslag till beslut, yrkande 

Vi yrkar därför på att nuvarande modell revideras och ersätts med en modell där personalkostnaden 
delas mer lika där klubben står för de första 4 dagarna och därefter ersätts för aktuell tränares lön 
inklusive sociala avgifter för de hela dagar denna har landslagsuppdrag. 

Sundsvalls Simsällskap Markus Henningsson Ordförande
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Styrelsens yttrande och förslag 
Fram till 2012 betalade Svenska Simförbundet en dagsersättning direkt till tränare som var uttagna till 
landslagsuppdrag i simning. Föreningarna hanterade uppdragen olika. En del föreningar behandlade 
uppdragen som betald arbetstid medan andra krävde att tränarna tog tjänstledigt. Det ansågs inte 
vara en bra lösning att fortsätta på det viset så en förhandling inleddes med föreningen Svensk 
Elitsimning (SES) om hur vi skulle förändra ersättningarna. 

Överenskommelse som gjordes mellan Svenska Simförbundet och SES byggde på 

• att landslagen är en gemensam angelägenhet för simförbundet och de föreningar som har 
simmare i landslagen, 

• att uppdrag i landslag har ett värde för föreningen generellt samt för föreningens tränare och 
landslagssimmare i synnerhet, 

• att det skulle vara en kostnadsdelning mellan Simförbundet och den uttagne tränarens 
förening. 

Överenskommelsen innebar 

• att föreningen fakturerar simförbundet en dagsersättning för tränarnas uppdrag i landslag, 
dock inte de första sex dagarna per tränare och kalenderår, 

• att ersättningen var 1200 kr/dag, sedan 2024 höjt till 1400 kr/dag. 

Ersättningen 1400 kr/dag motsvarar en månadslön på cirka 30 000 kr inklusive sociala avgifter då 
ersättningen betalas ut alla dagar i veckan, inklusive helgdagar. 

Det är styrelsens mening att ersättningsnivån fortsatt ska hanteras som en överenskommelse i dialog 
mellan Svenska Simförbundet och SES. 

Styrelsens förslag till beslut 

Styrelsen föreslår Simförbundsmötet besluta 

- att motionen ska anses besvarad. 
- att ny överenskommelse träffas med SES under 2026. 
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